
Dyrtidstillæg.
I jjßudstikken" for 7de ds. op-

lyser hr. Magnus Eriksen, r at læ-
rerne foruten en treaarig lærer-
skoleutdannelse som regel ogsaa
har en videregaaende utdannelse
i flere av sine fag. At vi her i
Bærum har lærere og lærerinder

• med artium, lærerhøiskole, orga-
nisteksamen, eksamen fra central-
skolen o. s. v. Og lærerne blir i
granden aldrig færdig med at ut-
danne sig videre", sigey han.
Nuvel, det er mulig at der her i
Bærum er mange lærere der har
videregaaende utdannelse, men
størsteparten av folkeskolens læ-
rere her i landet har neppe over
seminarutdannelsen. De behøver
heller ikke det, og det kræves
heller ikke. Normen for at bli
folkeskolelærer er. sat ved semi-
nariet. Fordi om enkelte lærere
i egen interesse og av kundskaps-
trang finder at vilde utvide sin
horisont ved f. eks. at La artium,
lærerhøiskole o. s. v., saa kan
man ikke derfor si at lærerne for-

,uten en treaarig lærerskoleutdan-
nelse som regel ogsaa har en
videregaaende utdannelse, hr. sko-
leinspektør. Regelen er den mot-
satte, og undtagelserne kun faa.
At folkeskolens lærere i grunden
aldrig blir færdig med at utdan-
ne sig videre som hr. Magnus
Eriksen skriver, virker jo noksaa
eiendommelig. Om lægerne f. eks.
vilde hævde en saadan paastand
kunde man finde det ganske na-
turlig, men for folkeskolelærerne
at gjøre det er helt übeføiet og
ugrundet.

Naar hr. skoleinspektøren videre
siger at n i virkeligheten er 6800
kr. nu for tiden en temmelig kna£
aarsløn paa disse kanfer av lan-
det, særlig for lærere med stor
forsørgelsesbyrde, og jeg har fø-
lelsen av at enkelte av disse sit-
ter meget trangt i detu

,
saa er

ikke dette voksne folks ansvarlige
tale. Skoleinspektøren synes ikke
at kjende til, at størsteparten av
vore arbeidere f. eks* nok maa
greie sig med en løn som ligger
adskillig under 6800 kr. aarlig,
tiltrods for at flere har like stor

» og større forsørgelsesbyrde end
mange lærere. En hel del har

. ikke mere end halvparten av den-
ne løn, og mange endog under
det. Dermed vil jeg dog ikke ha
sagt at en lærer, der jo har ko-
stet paa sig tid og penger for sin
utdannelses skyld ikke sknlde ha
mere end pn arbeider, men jeg
mener at naar sidstnævnte kate-
gori for en stor del maa greie sig
med halvparten av en lærerløn,
saa har lærerne ingen grund til
at klage. Det er mange maater
at greie sig paa hr. skoleinspek-

-7» tør. Det er nofc mange her i lan-
det som har vokset op under ad-
skillig trangere kaar end De mener
lærerne her i Bærum har, og som
dog ikke har lidt nød. I tider
som*de nuværende maa vi alle

finde os i at resignere, og lærerne
skulde vel ikke ha vanskeligere
for det end folk flest ellers. Meste-
parten av folkeskolelærerne re-
krutteres vel fra arbeider, bonde
og middelstanden, og er neppe
saa forvente at det skulde falde
dem vanskelig. Om enkelte læ-
rere muligens kan ha fine fornem-
nelser og derfor kræver høiere
løn, saa kan der ikke tages hen-
syn til det. •

De stadig økende skattebyrder
tynger folk med mindre indtæg-
ter i den grad, at om viljen til
at betale skat er aldrig saa stor,
saa mangler evnen. Jeg kjender
til forholdene ved en større bedrift
her i Bærum, hvor der før krigen
praktisk talt ikke forekom skatte-
træk. Arbeiderne der hadde som
gode loyale borgere baade vilje og
evne til at betale sin skat. Nu
er evnen svigtet for en stor del.
Viljen mangler det sikkert ikke
paa. Skattetræk forekommer dog
nu for ca. 90 pct. av
ken. Skal man opleve at faa se
at størsteparten av dem som skal
betale dyrtidstillægget og sitter
daarligere i det end dem som faar
det, ja da vil vel viljen til at be-
tale skat yderligere svigte. Der
tales saa meget om den daarlige
skattemoral, men er det egentlig
noget rart i at denne blir daarlig?
Skatteréstancerne er store her i
Bærum. De vil vokse endda stør-
re om man faar se de styrende
tar fra de daarligere stillede og
gir til de bedre stillede.

Jeg har den tiltro til bygdens
styre at dpt tar litt hensyn til
skatteydemes mening i en bevilg-
ningssak som denne, enten me-
ningen fremkommer anonymt eller
under fuldt navn.

Det er dog vi som skal betale
gildet hr. skoleinspektør.

Ogsaa en skatyder.

Vi andre og de kommunale
valg i Asker.

~Vi andre": det er \\ som ikke
har en døit at si i de kommunale
ting i bygden uten hvert 3die aar,
naar vi følger vore partiier til valg-
uinen. Men ~\i andre", vi følger
ogsaa med, særlig i det aar valget
staar for døren, og vi reflekterer
da ogsaa lidt over bvordan der stel-
les med os.

Som f. eks- nu valget paa vand-
•verkskomité. Her blir det av valg-
kbmitéen foreslaatte medlem kastet
paa grund av' hans sterke private
interesser av 1 vaiuh/erket, og er-
stattet av' en, der baade skriftlig
og mundtlig har motarbeidet vand-
verket. ,

~Vi andre" spør om det andet er
stort bedre end det første.

~Vi andre" forundrer os over, at
en graend av l bygden som er vel saa
nødlidende paa vfcnd som nogen
anden: Hvalstaddalen og trakten
indover mot Slaepen4en ikke fik no-
gen representant i komiteen. Men
~vi andre" hører ogsaa bemerknin-

gene: ~Det er kan naar skatsedlene
kommer, at vi ser vi tilhører Asker!"

Den a\ ( formandskapets medlem-
mer som syntes at være aarsak i

i komitéens sammen-
fcætning, roser sig av at ha været
med om at reise vandverktet. Ja,
men ~vi andre" husker godt hvor-
ledes det springbret blev kastet
overbord, da det Var brukt; det har
ikke manglet paa motarbeidelse si-
den. At det meget rimefige forslag
om en "husmor i elektricrtetskomi-
téen maatte falde," forundrer ikke
~os andre", saadan som vinden har

i Asker i de senere aar.
Mens vi har ordet vil vi benytte

anledningen til at efterlyse en ko-
mité, som iljor sommer blev nedsat
forat utrede spørsmaalet: Holmen
skple — Billingstad. Vet ikke den
komiteen, at Holmen skole er
sprængt, og at der i strøket Billing-
stad, Slæpenden, Nesbro er vokset
«op hus paa hus, hjem efter hjem,
med en større eller mindre barne-
flok i saagodtsom hvert eneste et.
Hvis ikke den komiteen forstaar at
der maa gjøres noget, saa synes
~vi andreu at formandskapet bør
minde den* om, at i allefald de n-
n e komité ikke ert nedsat forat intet
skal ske.

En av ~vi andre".

Kvinderne og elektrieitets-
komiteen.

lanl. av hr- Poulssons uttalelse
under valgdebatten i Asker herreds-
styre ønsker Asker kVinderaad at
oplyse, at'det Var paa foranledning
,av( kvinderaadet, at elektricitetsver-
kets driftsbestyrer ifjor lot avholde
foredrag med demonstration i Ven-
skaben.

Arntor Foka.
Til A. B- R.s spørsmaal skal jeg

svare:
Arntor Foka er nævnt blandt høv-

dingene for baglerne i aarene 1205
—7, oftest som skibsstyrmand. Ved
rtytaarstid 1206 blir han * nævnt
blandt bagiernes sys'emænd, som da
bygget skuter rundt om Oslofjor-
den, og i Peder Claussøns Over-
sættelse av 1 baglersagaen blir det
da sagt at Arntor bygget en skute
i Bergeimsherad, altsaa Bærum.

Mer vet vi ikke om ham.
HalVdan Koht.

25-aars jubilœum.
Frøken Anna H o 11h kunde den

9. ds. feire sit 25-aars jubilæum
som lærerinde ved Sktii skole. Da
frøken Holthi er et avl verdens mest
beskedne mennesker og bestemt
hadde latt betyde, at der ikke maat-
te gjøres noget stas av 1 hende, var
der ikke mange i Skui kreds som
visste om jubilæet.

I det store frikvarter blev der
allikev'el en festlig stund i hendes
Kile, hyggelige hjem, idet skolens
lærerpersonale og den tidligere
kredsformand møtte for at vise hen-
de sin opmerksomhet.

Tilsynslærer Seim talte for frk.
Holth som den gode kollega der
begyndte i smaa leiede lokalér og
nu i alle disse aar hadde ført kutd
efter Huld frem og skaffet dem det
gode, solide grundlag at bygge vi-
dere paa. Som et minde fra kolle-
gaer overrakte han en gave beetaa-
ende av 1 6 desertskeer i sølv.

Fru Bryn talte fra kredsen og
takket frøken Holth for alt det slit
og stræv 1 bun hadde hat. Taléren
\'ar overbevist om at frøken Holth
i Skui kreds hadde bare venner og
at alle gjeme vilde været med og
takket hende idag. Frøken Hoiths
helbred hadde i de sidste aar av og
til svigtet, men da hun var i be-
siddelse av 1 en enestaaende sterk
vilje, hadde hun ogsaa overvundet
endog den sidste haarde tørn og
lykkelig og glad tat fat i skolestuen
igjen. Alle glædet sig over at ha
hende saa tøjæk og bare ønsket at
hun endnu i mange aar maatte faa
ha kræfter til at hoWe paa i sin
gjerning. Hun overraktes derpaa en
blomstergruppe fra tilsynsutvalget.

Et sjeldent jubilæum.
Dr. Bchmidt har torsdag 15. ds. været læge

i Bærum i 50 aar.

Torsdag 15. ds* er det 50 aar
siden dr. Schmidt kom som læge til
Sandviken. Endel av doktorens man-
ge venner og patienter vil høitide-
ligholde dagen med en fest for ham.
~Budstikken" har i anledning av det
sjeldne jubilæum bedt dr. Schmidt
fortselle litt om forholdene i Bærum
i!or 50 aar siden.

— Hvordan kom De til at slåa
Dem ned i Bærum?, spør vi.

— Det v'ar en Krisitønfa-Iæge:, saro
jeg kjendte, som bodde her ute om
sommeren og hadde faat erfaring
for at her v'ar plads for en læge,
sem satte mig paa det. Den bekjend-
te dr. Egeberg paa Gyssestad var
nylig død og der Var foruten mig
bare en doktor i bygden, Verkslæ-
gen paa Bærums verk, saa der var
nok 1 at gjøre.

Reisene Var mange og lange og
strakte sig delvis til Ringerike og
Asker.

— Var der ikke distriiktslæge i
Bærum dengang?

— Jo, men han bodde i Kristia-
nia og var næsten aldrig herute.
Hans distrikt bestod av Asker, Bæ-
rum, Aker, Skedsmo og Nittedal.
Det var dengang distriktet for en
mand.

Litt efter litt kom der jo flere læ-
ger, dr. Jenssen først, saa dr. En-
gelschiøn, dr. Schjelderup, dr. Ma-
men og mange andre som har været
her i kbrtere tijd, men for hvem
bygden ikke bleV noget blivende
sted.

— Har Bærum været hjemsøkt
aV nogen større epidemi i Deres
tid?

— Aa, ja, med det samme jeg
kom hit raste en koppeepidemi paa
vestkanten av bygden. Det Var veri-
table, svarte klopper og jeg som
kom like fra eksamensbordet, had-
de aldrig set kbpper før. Det var
ikke tale om nogen behandling, man
maatte bare passe sig saa man ikke
fik 1 det seiv og søke at hindre smit-
tens videre utbredelse.

Man forbauser sig kanske over
at lægene ikke ofte blir smittet. —

For det første brukte jeg skraato-
bak. Det var for at hindre smitte
gjennem munden. For det andet
pudset jeg ikke næsen før jeg kom
ut. Da pusset jeg næsen grundig
saa alt jeg hadde der kom ut,

Epedimien raste i nogen maane-
der og det Var merkelig at det gik
saa godt som det gjorde. Vi hadde
jo ikke sykehus og patientene laa
hjemme. Ellers har her været skar-
lagensfeber, difterit og danslags,
samt mange haarde influenzaepide-
mier.

— Hulket sykehus brukte bygden
dengang?

— Ved større operationer maatte
patientene md piaa Rikshospitalet,
men mindre operatiioner foretokes
herute. Alte de 9tore Mføkker eksj-
sterte jo ikke for 50 aar siden.

— Er ikke folks trang tit at søke
læge større nu end før?

— Jo, jjudbeVars, men jeg Vii
ikke derfor si at .sykeligheten er Mit
større. Det viser sig at jo flere
læger der er, des større blir &øk-
tungen.

— I løpet av 1 50 aar aplever vel
en læge mange interessente ting?

— Aa, ja da, men de er av' rent
medicinsk art, saa jeg tror ikke de
kan ha nogen almen interesse.

— De har jo været fattiglæge?
— Ja, fattigsykepleien gik den-

gang md under fattigvesenet. Da
jeg kom hit var lægen paa Bærums
verk fattiglæge, men senere blev
distriktet delt mellem ham og mig.
Indtægten var, tror jeg, 100 tø. aaret
og der v'ar noksaa meget at gjøre
i stillingen. Til sammenligning kan
anføres at min løn de sidste aar
var 4000 kr.

— Har De været verkslæge ved
Bærums verk?

— Aldrig fast ansat, men naar
yerkslægen var borte vikarierte jeg
for ham saa jeg var godt kjendt
deropipe.

Den sidste baron paa Bærums
verk var en elskviærdig gammel
mand. Han hadde været sjøofficer
og naadde en høi alder. Det trodde
han kom av at han som sjøofficer
hadde vænnet sig til at kunne sove
naarsomhelst, en evne han hadde
beheldt gjennem hele livet og og-
saa hadde som gammel mand.
Da en av 1 verkslægene, den senere
professor Johansen, vaT i utlandet,
var jeg eneste doktor i bygden i
et halvt aar. Dengang hørte ogsaa
Sørkedalen og Vækerø til distriktet
og reisen til Sørkedalen tok frem og
tilbake næsten en dag. Jeg husker
at jeg brukte store reisestøvler og
naar jeg kom hjem en gang om da-
gen for at spise middag, var det
ikke tid til at trække dem av 1 sig,
jeg maatte straks reise ut igjen til
andre patienter som ventet. Helt
til 1900 v'ar jeg ogsaa bygdens apo-
teker og brukte et par timer hver
atten til at lave mediciner og var
om morgenen oppe kl. 6 og lavet
mediciner til kl. 8- Først i 1900. fik
vi apoteket.

— Det blev mange arbeidstimer
i døgnet.

— Ja, det gjorde det, men jeg
har altid hat en udmerket helbred
og aldrig været syk en dag. Og det
trods jeg har røkt en masse tobak,

,saa tobakken kan ikke altid ha en
saa skadelig virkning som man
tror.

— De skjorter fremdeles Deres
praksis?

— Ja, men i noget mindsket maa-
lestok naturligvis. Jeg merker at
jeg er ældre. Men jeg agter at fort-
sætte saalænge jeg kan tygge grøt.

Dr. Schmidt følger fremdeles med
ungdommelig interesse med i alt
nyt i lægefaget. Pafa vort spørsmaal
om hVad han mener om sanocrysi-
net, svarer han: Man skal være
meget Varsom med det og jeg tror
at det er for meget opreklamert.
Jeg ser ogsaa at en kjendt dansk
læge mener at et sanatorieophold
er like vfrkningsfuldt overfor tu-
berkulose i første stadium som ga-
nocrysinet.

— Hvad er Deres mening som
læge om fbrbudet?

— DrikfæJdigheten er blit mange
gange større end før forbudet. In-
tet vilde Være ønskeligere end at

man kunde faa det viæk.
Dr. Schmidt har under hete sin t

lange arbeidsdag i Bærum bod i
det samme hus, den hyggelige, lu-
ne gaard Vis a. vis Løkke. Da dok-
toren den 15 januar for 50 aar si-
den skulde ta huset i besiddelse
stod det übebod og han mastfc [
20 graders kufclé skuffe sig adgang
til indgangen som næsten var ned- I
sned. Ved et merkelig tilfælde Hfi.
ste det sig at vlaere det samme hus
som doktoren som gut hadde bod i
i i Kristiania. Det var senere kjøpt
avl kandidat Tønde paa Løkke og
flyttet til Sandviken.

I Politfk har dr. Schmidt aldrig
tat aktiv del. Hans arbeide har fkke
levhet ham tid til det. Han var
imidlertid medlem av vergeraadet
fra instftutionens opretteTse og
indtil han for et aar siden frasa sig
hvervet.

— Tifslut benleder doktoren op-
merksombeten paa et ißæ-
rumsboken 11, hvor det sies at Bse-
rum i virkefigheten helt til for bare
en halv hundrede aar skien var en
temmelig avsides bygd, egent-
Hg en fjeldbygd.

— Jeg vil ikke si, uttaler dokto-
ren, at jeg flkf indtryk av 1 at bygden
var uten ciVillisation eller helt uten
traiik. Da maatte man vel gaa læn-
gere tilbatøe i tiden, ialfald til før
jernbanen 'kom. Den . kom i 1872
og betinget et sVært opsving for
Bærum.

I de mindre forhold i det gamle
dages Bærum 'kjendle v*el folk sine
sambygdinger bedre end nu?

— Jo det gjorde man. Bebyggel-
sen Var ikke saa stor, den bestod
væsentlig av store gaarder. Der var
mange gløgge bønder og vaagne
folk her i Bærum. —

Dr. Scbmidt er født paa Tromsø
17 nov. 1844 av forældre cand. theol*
Peter Schmidt og frue Christine,
iødt Moe. Dr. Schmidt fik sin før-
ste skolegang hos sin iar, som imid-
llertid blev forflyttet til Nissens pi-
keskolei Kristiania, gik deretteren-
del aar paa Kathedralskolen og tok
artium i 1864. Han tok medicinsk
embedseksamen i 1874 og nedsatte
sig umiddelbart derefter i Bærum
og i 1876 bleV han læge ved Høvik
glasverk, i 1884 jernbanelæge ved
Vestbanen og i 1891 fattiglæge. I
1890—91 var han ordfører i Bæ-
rums fattigkommissi|On. Han har
gjentagne gange i længere perioder
fungert som helseraadcts formand
og kbmmunens sanitære forhold har
altid ligget ham varmt paa hjertet.
I 1906 foreslog han sammen med
avdøde distriktslege Jenssen at der
skulde indredes sykestuer paa gam-
lehjemmet og disse kom til at danne
det første grundlag for det kom-
munale sykehus som blev oprettet
i 1907.

Foruten sine mange gjøremaal
som praktiserende læge var dr.
Schmidt ttflilke i endel aar redaktør
av ~Sundhetsbladet". Hans arbeide
her var av den største betydning.

Dr. Schmidt er" vernepligtjg offi-
cer og tjenestgjorde fra 1867—76
ved Valdres bataljon, hvor han btøV
høiagtet og aVhoMt av sine Wam-
merater.

Dr. Schmidt har altid næret en
varm interesse for SandvØdens ut-
vikling og var for over 25 aar siden
med at stifte SandvSkén vel sammen
med avdøde direktør Donato Bram-
bani og lensmand Helmer. Som
paaskjønnelse for sit arbeide her
blev han paa 25 aarsdagen for vel-
lets stiftelse utnævnt til æresmedlem
avi vellet. Han har ogsaa i en aar-
række været formand for Sandvi-
ken bygningskommunes repræsen-
tantskap og har som saadan allereie
for mange aar tilbake hat befatning
med den første dannelse av 1 et ord-
net brandvæsfen i Sancrvflkien og
strøkets regulering.

Dr. Schmidt har altid skjøttet sin
gjerning paa den mest samvittig-

•hetsfulde maate og han har vundet
aktelse og varm hengivenhet inde*
alle lag av den store befolkning
som han i tidens løp er kommet i
berøring med. Et vakkert utslag »V

Dr. Christian August Sehmidt.
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den sympati hvormed han omfattes
fik han paa den fest som iankdning
av hans 25 aars jubilæum som læge
i Bærum arrangertes for ham, da
han overraktes et guldur med kjæ-
de, indkjøpt for midler som for en
vlæsentlig del var indkommet som
bidrag fra smaafolk, HvSlket gjorde
den saa meget kjærere.

Begravelse.
Harald Kirkeby's begravelse

foregik lørdag) under overordent-
lig stor deltagelse, fra kapellet
ved Bryn kirke. I den store sør-
geskare, som fyldte kapellet til
trængsel, saaes foruten slekt og
venner, mange av avdødes kame-
rater i Lommedalens idrætslag
og i ungdomslaget nLauvsprett u .

Sogneprest Ni 11 er, som for-
rettet, holdt en hjertevarm og
gripende tale over bibelordet: B I
min fars hus er der mange rum,
jeg gaar bort for at berede Eder
steda

, og over Wergelands dikt
paa dødsleiet: nHist i det blaa,
eagang for mig et kjærligt vindu
aapner sig, naar dagen er for
kold mig ble ven. u

I sin tale dvælet presten ogsaa
ved avdødes person, og nævnte
to træk som særlig var fremtræ-
dende, nemlig det svake legeme
og den sterke aand.

Før og efter talen sang gutte-
koret fra Vøyen steinningsfuldt og
vakkert et par salmer.

Der blev 1 ved Trygve Aspelund
nedlagt en krans fra ungdomslaget
Lauv sprett, med tak for godt
utført arbeide og for godt kame-
ratskap. Likesaa blev der nedlagt
krans fra Lommedalens
idrætslag ved Ludvig Larsen
med tak for vel utført virke i ung-
domslaget.

Marskalker Var gbr. Per Ouriby
Haug og gbr. Johan Krydsby'

Efter jordfæstelsen blev samtlige
fremmøtte — over 100 personer —

indbudt til middag hos avdødes
bror Georg Kirkeby.

Indbrud i Lilleengen
landhandleri.

I Litleengen landhandleri paa Sta-
bæk er der nat til lørdag begaat
indbrud. Vedkommende har brudt
op kjelderdøren og er fra kjelderen
taimet op i butikken. Der savties
hermetiW og kjøtVarer til ca. 40 kr.
værdi og videre 10—15 kr. i kon-
tanter som laa i kassa. Naar ikke
mere er blit stjaalet, kammer det av
at tyvene antagelig er blit skræmt.
Butikken var klart oplyst, saa det
var vanskelig for de übudne gjester
at operere uset av 1 folk som passerte
forbi.

Sandsynligvis er det en bande
som hjemsøker distriktet da der nat-
ten før blev 1 begaat indbrud i to
bus i nærheten av landhandleriet og
bl. a* stjaalet endel drikkevarer-

Atter et varsko over
isen.

De som passerer ovtr isen maa
ikke forsøke sig frem mellem Kalv-
øen og Kadettangen, altsaa det
vestre løp, da der fra elven og den-
nes utløp holder sig aapent vand.
Inderst i midten av Sandviksbugten
hvor kloakken munder ut maa ingen
gaa Hand fra isen og ingen fra land
paa isen, da isen der fremdeks er
meget sVak.

HansMartinsen.

Aarets første langrend
holdtes igaar i Asker.

Saa utrolig det end lyder, findes
der steder rundt Oslo, hvor man kan
løpe langrend. Grønlandsaasen mel-
lem Asker og Bærum, var nemlig
igaar skuepJassen for aarets første
langrend østenfjelds. Idrætsklub-
ben ~Fris9c'% Asker, var arrangør og
løipen, som var 7—B fem. lang, var
lagt omkring klubbens hytte.

Rendet \'ar aapent for løpere in-
Hlen Asker og Bærums skikredser og
hadde na turligvss fke trukket svært
mange løpere, og de som startet

hadde bare endd konditionstræning
at flyte paa.

Som en kuriositet kan noteres, at
der omkring Orønlandsaasen var en
halv! alen sne.

Resultatet av rendet, som forløp
uten uheld, blev 1:

1) Hans Klevten, Bærums Skiklub,
31.35, 2) Bjarne Wøyen, Frisk,
Asker, 31,43, 3) Hans Kveisengen,
Bærum, 32,50, 4) Martin Fusdahl,
Frisk, 33,40, 5) Tr. Larsen, Frisk,
33,49, 6) Karl Hamang, Bærum,
35.36, 7) Kristian Bergheim, Frisk,
37,39, 8) Erling Haugeli, Frisk,
37,55, 9) Rolf Helfum, Frisk, 40,07.
10) Arne Amble, Asker, 40,27.

Asker komm. kino.
fl Sjøsprøitß som forevises i Ven-

skaben onsdag kl. 6 og 8 er en
frisk og morsom film med en smak
av ramsalt sjø over sig. Den for-
tæller om en ung norsk pike og
en ung amerikansk millionær som
skjæbnen førte sammen og lot op-
leve farefulde eventyr. Hoved-
rollen utføres av Porothy Dalton
og Rodolph Valentino.

„Tyven i Bagdad"
er Stabæk komm. kino's nye store
ukeprogram. Det er et sagnskue-
spil i 9 akter efter „

Tusen og en
natu . — Douglas Fairbanks spil-
ler tyven med en fart og et hu-
mør saa han næsten tar pusten
fra folk. Filmen er overdaadig
flot opsat — med aapenbar foragt
for omkostningerne — er Svenska
biografteaterns siste store kasse-
stykke. Filmen kommer direkte
fra Victoria teater i Oslo og op-
sættes paa Stabæk tirsdag. Graar
kl. 7 og 9.

Pengelotteriet.
Trækningen lerdag.

Kr. 50000.00, 101690.
Kr. 40000.00, 153461.
Kr. 30000.00, 81160.
Kr. 20000.00, 11192, 148823.
Kr. 10000.00, 62456. 116776,

132168, 164294, 181774.
Kr. 5000.00, 1817, 4860, 9660,

15972, 29224, 63310, 57199,65678,
77480, 78881, 85942, 100878,
172788, 175601, 188404.

Kr. 2000.00, 205, 9955, 14374,
15427, 73923, 101580, 102586,
103474, 121082, 122865, 128258,
132728, 136030, 138462, 146343,
147363, 153516, 158504, 159308,
159713, 167615, 172670, 193274,
195141, 197292.

Kr. 1000.00, 2062, 2436, 4998,
8423, 8682, 9450, 12170, 13528,
14796, 17817, 18955, 19055,22496,
24355, 28842, 31337, 81780, 33031,
33777, 34802, 36646, 40188,40510,
40670, 44215, 44476, 45156,45721,
45974, 46501, 47668,48481, 63520,
53552, 56191, 58537, 59383, 60394,
63946, 64535, 64686, 64859, 67533,
68355, 70490, 72207, 72943, 75425,
76974, 77510, 78598, 81229, 85112,
86226, 87793,88987, 89821, 92918,
93884, 95216, 96808, 96851, 97780,
98978, 100211, 103119, 104047,
104872, 105730, 106282, 106845,
106860, 107992, 111446, 112066,
112866, 116205, 116607, 121202,
122679, 124468, 129496, 131307,
131972, 132049, 133580, 140644,
140776, 141213, 141586, 145394,
146629, 149658, 150414, 150869,
153065, 153172, 156432, 169387,
161255, 161831, 163035, 164341,
166387, 166428, 166963, 171111,
171353, 172497, 174439, 174543,
174566, 175919, 178402, 180173,
183303, 183715, 185087, 185579,
186768, 188884, 189384, 190134,
192485, 194490, 194676, 196812,
198851, 172601, 33035.

Kr. 500.00,995,1053,1770,2910,
6025, 5418,5652, 6584, 6927, 7046,
8996, 10616, 12070, 12736, 15011,
15285,18822,18869, 18963,19446,
19644, 19646, 20185, 22273,23514,
24700, 26654, 27483, 32099,
33884, 34969, 37261, 38503,
43644, 48162, 50434, 61449,
51606, 6*922, 53504, 64794,
66173, 67196, 57968, 68076,
58686, 60346, 61697, 65,830

68044, 71925, 73768, 73966,
78060, 81985, 84336, 84341,
85793, 86915, 87474, 88312,
89504, 92926, 94480, 94591.
97369,97889,99624,99951,100667,
101126, 101466, 102471, 105231,
114680, 115446, 117172, 117327,
117838* 119263, 119877, 120887,
121906, 122385, 124167, 124453,
124525, 125706, 126046, 126889,
128285, 137061, 139549, 139569,
140469, 142695, 142935, 144228,
144441, 144541, 148242, 149328,
149675, 149803, 150194, 151293,
154598, 156427, 157597, 158607,
159215, 159957, 163550, 166634,
167047, 167723, 168013, 168759,
131207, 133413, 134696, 134845,
135811, 169151, 169579, 171314,
172391, 173450, 174170, 175106,
176948, 177531, 178864, 178817,
181207, 181923, 182212, 183701,
186560, 188745, 189014, 190606,
193356, 194089, 194258, 195073,
198013, 198973, 129321.

Fuldstændig trækningsliste vil
antagelig utkomme omkring 17.
januar.

H'As%r og Bærums Budstikke" 12te januar 1925.

Engelsk - tysk.
Begyndere i fransk.

Undervisningen gjenoptas.
Tlf. Stabæk6l, Otterstad. Bakke-

hnset, Stabæk, Drammensvn.
Helene Hanmer.

Billigbil.
Bestillinger mottas.

Reidar Efceli, tlf. Asker 261.

Ved trækning
av 3 gjenstande til dækning av
Det norske missionsselskaps un-
derskud fremkom følgende nr.:

6 sølv theskeer i etui nr. 546
5 hl. koks „ 1631
1 frugtskaal i sølvplet „ 154

Trækningens rigtighet bevidnes:
K. Skarpaas. E. Torp, 0. Simonsen.
L. Johannessen. Johs. 0. Skorpen.

111Deres i
faar De bygningsartikler

av alle slags hos

Thiis & Co. */•
Bygningsartlfcelforretning

vis a vis Vestbanen.
Prompt ekspedition.
Layeste dagspriser.

Telefoner:
30096 - 39600 - 39184 - 12052

Trælasf
til Asker og andre stationer langs
Vestbanen ekspederes pr. jern-
bane og bil. Assorteret lager.

A/S TrntøtHtealget
Bernt Paulsen.

Stabæk. Tlf. 651.

Krydsfinésr,
Skap og bænkedøre, høvellast,

listverk stadig paa lager.
A/3 Trælastutsalget.

Bernt Paulsen, Stabæk, tlf. 651.

Brandstiger,
malerstiger, etc. føres paa lager.

A/S TræJastufoalgct
Bernt Paulsen, Stabæk, tlf. 651.

Braodredoingstaog
bedst og billigst.

A/3 SCHLYFTER
Tlf. 23353 Skippergt. 19 Tlf. 26253

Oslo.

Bygningsarbeide
litføres hurtig og billig. Repara-
tioner, forandringer og nybyg. Teg-
ninger og anmeldelser besørges,
overslag gratis.

Henv. tlf. Stabæk 612.
Tør, kappet
bakhunved

tilsalgs.
Telefon Sandviken 214.
Et parti fine

spisepoteter»
byg og havre

tilsalgs, tlf. 48 og 249 Asker.
J. Høe n. O. Ask er.

Høl og hafrehalm
tilsalgs.

Jacobsen, Asker gaard.
Telefon Asker 165 2 *-

MeikeiUQder
Endel melkekunder ved Lysaker

ønskes. Leverer varm eller kold
melk. Billet mrk. flStorøenu

, box
41, Lysaker eller tlf. Stabæk 129.

En ung, kalvefærdig ko
er tilsalgs.

Tlf. Lommedalen 6.

Tilsalgs»
10 høner og 1 hane, 1 maskin-

rulle og endel jernnetting.
Eksp. any.

Et hyggelig møbl. vær-
tilleie for en ung, dannet dame. Ad-
gang telefon, tlf. Stabæk 409.

Bekjendfgjerélser.

t
Vor kjære

Aagot Dagny
døde, 30 aar gammel, 4. januar og
blev begravet den 10. januar.

Holmen i Asker 12. januar 1925.
Paa barns og egne vegne

Harald og Normana Simonsen.

T1f.80431 Mf A NR* Priv - tlf>
16929 ««NU Stabæk 570.

BEGRAVELSESBUREAU
— Keyseregate 9 —

Besørger ogsaa Kremationer.

Vor hjerteligste tak for al op-
merksomhet til jul og nytaar.

H. Johosrod. Johs. Andersen.
Landpostbud.

Hjerlelig tak
for al deltagelse ved fru Ellen
Markebek Bergers død og begra-
velse.

Hende» efterladte.

Thora Bentzen
født Hals Olsen

begynder

plastik- og dansekarser
for barn

i sit hjem paa Blommenholm
fredag 16. januar.

Indmeldelse tlf. Sandviken B£.

Benja Boye
mottar pianoelever, begyndere og
vidérekomne. Henv. tlf. Stabæk 22.

Ref. Dagmar Walle-Hansen.

PianounderYisning
Harda Hareid e

underviser i hjemmene paa Sta-
bæk, Høvik og Haslum onsdag
og torsdag. Henv. Oscarsgate 81,
Iste etage, Oslo.

Kursus i fjærfæbold.
Torsdag 15. januar paabegyn-

des et 2 ukers kursus i fjærfæ-
hold paa Drengsrud skole. Kur-
set holdes i tiden 6Vi til BV3 aften
og dagene torsdag, fredag, mån-

dag, tirsdag. Fri adgang. Lys-
billeder.

Peder Gr»ndsen.
* . ..iTuii _

1 in ■ m

Tirsdag, onsdag og torsdag.
Kl. 5V 3: Fra Storbyens dyp.
Kl. 7 0* 9: Tyven i Bagdad. Do^g-

lass Fairbanks Fra ,Tusen og en nat*.
Barn adgang.

fISREK ynn. kino
Onsdag den 14. januar kl. 6 og 8

i Venskaben.
1. Patke-revy.
2. Sjtsprtlt. Drama i 7 akter.

I hovedrollerne Dorothy Dal-
ton og Rodolph Valentino.

holmen forsamlingshus.
Aarsfest tirsdag 13. januar kl. 6. Tale av biskop Lunde og

provst Berge. Sang av frk. Domért, musik. Bevertning.
Kollekt til husets virksomhet optas. Alle velkommen. Entre kr. 100.

Sangsrinden
Elsonors Bossum

mottar nogen faa elever fra 15. ds.
Ref. Arne van Erpekum Sem. Tlf. Sandviken 538.

Fra Bærums Verks elektrieitetsYerk.
De som ikke har betalt forfalden lysavgift gjøres opmerkstm

paa at avstængning av kraften paabegyndes lørdag den 24. ds.
Samtidig gjøres opmerksom paa at 3. termin av lysaaret 1924—25

forfalder 1. februar førstk.
Bærums verk, 9. januar 1925.

Konkursauktion.
Torsdag; den 15. Januar ffc. kl. 2 em. blir efter forlangende

av overretssakf. Hjelm Friis som bobestyrer offentlig auktion avholdt
for Lekeberg Lervarefabrik A/S konkursbo paa Lakeberg
Lervarefaarlk 1 Bærum over boets beholdning av blomaterpot
ter, urner, og ved. Der sælges:

Ca. 3000 st. potter nr. 0, ca. 46 000 st. nr. 1, ca. 46000 st. nr. 2,
ca. 10000 st. nr. 4 og mindre partier av nr. 5 til 10 samt eudel
gruppeskaaler, askeurner og blomstemmer. Videre sælges ca. 60 å
70 favne bakhunved. Adkomst fra Høvik st, Vestbanen, eller
Haslum st., Bærumsbanen. Ukjendi e kjøpere, som ønsker kredit,
maa legitimere vederheftighet.

Bærum lensmandskontor, Sl/n 1924.
Lars Muhle.

Skui vels bsirute.
Fra måndag den 12. januar er takstene nedsat til:
Fra Smestad til Sandviken eller omvendt kr. 1.50

„
Meieriet til Sandviken „ 1.00

„
Wøienengen til Sandviken „ 0.76

For skolebarn kr. 15.00 pr. maaned.

Avgangstider fra 12. ds. er:
Fra Smestad, hverdage, kl. 8 morgen og kl. 5 em.

„
Sandviken, „ „ 9 „ „ „6 „

Søn- og helligdage som før.

i/lty Ointerfrakker
■•«di ankommet.

City Magazin
(Ferner Jacobsen)

— 20 Rosenkrantzgt. 20 —

Vcstbancaufomafcrr
anbefaler sine rarrne og kolde Hetter

Smørbred, Melk, Kaffe.
Ringnes 81.

Ungt par
søker leilighet paa 2 vær. og kj.
i Sandviken eller omegn.

Billet mrk. wßolig i :xp.

Spædbarn.
Paa Eosenvilde er plads til 3

spædbarn fra 15. januar.
Henv. fm Anae Thoantses, Evje,

tlf. Sandviken 109.

Enepike søkes.
Plads ledig for øvet, paalidelig

enepike. 4 værelser. 3 barn.
Henv. fra Ellen Vik, Stabækhøi,

3. etg.

Yelanbefalef pik* :

19 aar, fra godt hjem søker hus-
post i Asker -Bærum. Bill. mrk.
n lkke fordringsfold" i exp.

Flink og paalidelig
enepike

ønskes. Fra Astrid 8e«, postbox
48, Blommenholm st.

HITSHJÆJLP
Ung pike som kan ligge hjem-

me søkes straks til liten familie.
Henv. fru Haayind, villa Heia,
Eamstadaasen ell. box 296, Høvik.

En portemoi»
fundet lørdag aften sidstleden ved
veiskillet til Grini V. Bærum.

Henv. til forstander Halvorsen.

Gaa indom ..Bodstiklon"
første gang De kommer til Sandvi-
ken og avgjør Deres gjæld. De
slirer derved bryderi med forsen-
delse og utgifter til Rorto.

God rugemaskin
for 100 egg i fuld orden tils. eller
bytte med høner.

Harald Andersen, Leikvold,
Asker.

Villa kjøpes straks.
1 ell. 2 m. bolig, med raindst 4 vær.

ledig inden 15. mars. Villa med have
foretrækkes. Indill kr. 25.000 betalet kon-
tant. Henv. S. E. Ramberg, Skippergt. 15.

utenbys ønskes.
4a5værelser ønskes leiet i byens

omegn, helst ved Vestbanen. Min-
dre forskud' kan betales. Billet
mrk. 938tf til A/S Rekla-
mes Annoncebureau, Oslo.

2-1 y. leilighet
ønskes helst Bærum, Aker. Bill.
mrk. n Kun voksne" til Herolden»
Annoncebureau A/S, Oslo.

Et delf. ffløbl. Yter.
tilleie 10 min. fra Stabæk st.

Tlf. Stabæk 166.

Solrik leilighet, Heggedal.
3 til 5 værelser og kjøkken øn-

skes april, helst like ved statio-
nen. Bill. mrk. n 2 barn;"

Et møbl. vsrelse
tilleie. Tlf. Sandviken 498.

To vær. og kjøkken
tilleie.

Henv. tlf. Asfcer 116.
TILLEIE

2 vær. og kjøkken og indlukket
veranda. 7 min. fra Hvalstad st.

E. Jørgensen.


